

North Bank For Finance & Investment (Private)

مصرف الشمال للتمويل والاستثمار (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BNOR	شمال	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7SZ5	IQ000A0M7SZ5	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad- Al-Karadh- Al-Fateh Square/opposite National Theate /Sec904/st 11/Buld 60	بغداد - الكرادة - ساحة الفتح - مقابل المسرح الوطني - محطة 904 - شارع 11- مبنى 60	العنوان :
Phone:	(+964) 7809164918	(+964) 7809164918	الهاتف:
Email:	ceo@northbankiq.com	ceo@northbankiq.com	البريد الإلكتروني :
Web Site :	www.northbanking.com	www.northbanking.com	الموقع الإلكتروني :

نشاط الشركة : ممارسة كافة انشطة المصرفية من فتح الحسابات الجارية والتوفير والودائع بكافة انواعها ومنح الائتمان النقدي واصدار خطابات الضمان الداخلية والخارجية وفتح الاعتمادات المستندية اضافة الى الاشتراك بمزاد الحوالات .

Company Activity:	Using all kinds of banking activities like opening curent accounts , Saving, and all kinds of Deposits and give Monetary Credit ,issuing Internal& external gurantees , openig letter of Credit , bills Auctions participation .		
Establishing Date:	07/10/2003	2003/10/07	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	2.500.000.000	2,500,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	01/09/2006	2006/09/01	تاريخ الاذراج :
Capital at Listing :	10.000.000.000	10,000,000,000	رأس المال الاذراج :
Executive Director:	Nisreen Yahya Mohammed	نسرين يحيى محمد	المدير المفوض :
Auditor:	Samir Mohammed Hussein	سمير محمد حسين	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100 %	نسبة المساهمة :
listed Capital as 30/6/2017 :	300.000.000.000	300,000,000,000	رأس المال المدرج في 30/6/2017 :

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	2.01	10.09	6.39	14.44	25.84	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	0.062	0.150	0.271	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	38.70	22.33	19.61	17.16	نسبة الملكية(%)
Interest Repetitlon	—	—	16.92	13.80	9.37	مكرر اليرباح
Trading Rate (%)	—	1.49	1.22	1.18	1.07	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	—	1.097	1.115	1.191	1.311	القيمة الفترية (دينار)
Working Capital	—	254,507,840,000	253,854,426,000	227,125,769,000	91,735,144,000	رأس المال العامل
Market Capitalization(million)	36000	78000	315000	548550	533400	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة اليرباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	6,022,800,517	30,275,439,922	19,157,587,468	38,269,902,058	54,267,454,864	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	931,924,877	16,201,078,640	32,194,664,026	88,395,564,057	108,926,439,854	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.120	0.260	1.050	2.070	2.540	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.160	0.540	1.680	2.310	2.010	معدل السعر السنوي
highest price	0.260	1.050	2.290	2.750	2.890	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.120	0.220	0.980	1.940	1.550	الدى سعر نفذ

مصرف الشمال للتمويل والاستثمار (مساهمة خاصة)

North Bank For Finance & Investment (Private)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						لموجودات المتداولة
Cash		225,324,028,000	820,811,745,000	871,025,307,000	902,606,831,000	لنقد
Investment		66,743,767,000	55,879,991,000	53,702,109,000	9,537,557,000	لاستثمارات
Debitors		136,279,517,000	97,318,438,000	105,911,426,000	65,784,100,000	لمدينون
Monetary Credit						لاحتمان نقدي
Discounted Commercial Papers		---	386,414,000	386,414,000	---	لاوراق التجارية المخصومة والمباعة
Loans and Advances		347,478,774,000	442,777,017,000	489,251,700,000	443,053,117,000	لقروض والتسليفات
Total Monetary Credit		347,478,774,000	443,163,431,000	489,638,114,000	443,053,117,000	مجموع لاحتمان نقدي
Total Current Assets		775,826,086,000	1,417,173,605,000	1,520,276,956,000	1,420,981,605,000	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						لموجودات الثابتة
At Book Value		69,695,447,000	72,026,469,000	76,146,806,000	49,055,559,000	لموجودات الثابتة بالقيمة المكتوبة
Projects under execution		4,912,465,000	8,623,260,000	12,211,210,000	134,584,489,000	لمشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets		74,607,912,000	80,649,729,000	88,358,016,000	183,640,048,000	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets		850,433,998,000	1,497,823,334,000	1,608,634,972,000	1,604,621,653,000	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر لتمويل قصيرة الاجل
Received Loans		1,748,319,000	386,622,000	102,757,000	144,588,000	قروض مستلمة
Current Accounts & Deposits		437,788,540,000	1,079,966,838,000	1,183,202,853,000	1,084,631,144,000	حسابات جارية وودائع
Provisions		54,820,607,000	54,478,779,000	49,682,852,000	38,511,422,000	لتخصيصات
Creditors		26,960,780,000	28,486,940,000	60,162,725,000	205,959,307,000	لدائون
Total Short Term Sources		521,318,246,000	1,163,319,179,000	1,293,151,187,000	1,329,246,461,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر لتمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital		300,000,000,000	300,000,000,000	265,000,000,000	210,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves		29,115,752,000	34,504,155,000	50,483,785,000	65,375,192,000	لاحتياطيات
Total Long Term Sources		329,115,752,000	334,504,155,000	315,483,785,000	275,375,192,000	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance		850,433,998,000	1,497,823,334,000	1,608,634,972,000	1,604,621,653,000	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والحسائر				
Current Activities Revenues						يرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue		47,688,159,000	92,192,675,000	128,866,433,000	132,214,221,000	يرادات لعمليات المصرفية
Investment Revenue		139,529,000	1,797,668,000	1,674,126,000	519,928,000	يرادات لاستثمارات
Total Revenues		47,827,688,000	93,990,343,000	130,540,559,000	132,734,149,000	مجموع إيرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصرفات النشاط الجاري
Banking operations expenses		32,326,082,000	43,611,772,000	56,138,933,000	44,171,805,000	مصرفات العمليات المصرفية
Depreciation		7,029,179,000	4,781,317,000	5,858,928,000	2,557,689,000	لامشترات
Administrative expenses		11,084,316,000	18,699,584,000	16,945,182,000	16,623,921,000	لمصرفات لادارية
Total expenses		50,439,577,000	67,092,673,000	78,943,043,000	63,353,415,000	مجموع مصرفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations		-2,611,889,000	26,897,670,000	51,597,516,000	69,380,734,000	فائض (عجز) للعمليات الجاري
Other Transferring Revenue						لايرادات للتحويلية والاخرى
Other Revenues		737,772,000	625,456,000	395,921,000	1,006,466,000	لايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue		737,772,000	625,456,000	395,921,000	1,006,466,000	مجموع ليرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and Other						لمصرفات التحويلية والاخرى
Transferring operations		3,147,298,000	1,968,808,000	1,942,857,000	978,664,000	لمصرفات التحويلية
other expenses		510,863,000	1,807,269,000	932,750,000	595,387,000	لمصرفات لاخرى
Total		3,658,161,000	3,776,077,000	2,875,607,000	1,574,051,000	مجموع لمصرفات التحويلية والاخرى
Surplus for distribution		-5,532,278,000	23,747,049,000	49,117,830,000	68,813,149,000	لفائض (عجز) للقابل للتوزيع
To Be distributed as:						لفائض النشاط موزع كما يلي :
Provision for taxation		---	5,129,000,000	9,242,216,000	11,925,634,000	لتخصيصات الضريبية
Legal Reserve		---	930,902,000	1,993,780,000	2,844,376,000	حفظي رأس المال القانوني
Expansion Reserve		---	---	2,500,000,000	300,000,000	حفظي التوسعات
Undistribute incomes		---	17,687,147,000	35,381,834,000	53,743,139,000	رباح غير موزعة (الفائض مترافق)
Excess Activity		-5,532,278,000	23,747,049,000	49,117,830,000	68,813,149,000	خفض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)		---	18,618,049,000	39,875,614,000	56,887,515,000	صافي ربح لسنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities		-585,483,980,000	-60,557,979,000	-78,960,437,000	522,990,113,000	لتنفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities		-11,851,137,000	749,088,000	45,258,551,000	-57,927,031,000	لتنفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities		1,847,400,000	9,595,329,000	2,120,362,000	3,204,473,000	لتنفقات النقدية من الانشطة تمويلية
Net Cash Flow		-595,487,717,000	-50,213,562,000	-31,581,524,000	468,267,555,000	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance		820,811,745,000	871,025,307,000	902,606,831,000	434,339,276,000	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance		225,324,028,000	820,811,745,000	871,025,307,000	902,606,831,000	رصيد النقد في اخر المدة

الشركة لم تقدم بيلانها المالية لعام 2016